
 

Uchwała nr 163 

Senatu Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie 

z dnia 28 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr 75 Senatu ZUT z dnia 28 czerwca 2019 r.  

w sprawie uchwalenia statutu  

Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie 

Na podstawie art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(tekst jedn. Dz. U. poz. 742, z późn. zm.) Senat Zachodniopomorskiego Uniwersytetu 

Technologicznego w Szczecinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W Statucie Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie, stanowiącym 

załącznik do uchwały nr 75 Senatu ZUT z dnia 28 czerwca 2019 r., z późn. zm., wprowadza się 

zmiany: 

1) w § 96:  

a) w ust. 8 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: „Z dniem 29 września 2023 r. przewody 

oraz postępowania, o których mowa w zdaniu pierwszym, są prowadzone przez Rady 

Dyscyplin.”, 

b) w ust. 9 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: „Z dniem 29 września 2023 r. postępowania, 

o których mowa w zdaniu pierwszym, są prowadzone przez Rady Dyscyplin.”; 

2) w Regulaminie działalności organów kolegialnych, stanowiącym załącznik nr 2: 

a) w § 1 po ust. 5 dodaje się ust. 5a w brzmieniu:  

„5a. Do obsługi przeprowadzenia posiedzenia organu kolegialnego stosowany jest 

wskazany przez Rektora uczelniany system informatyczny, który zapewnia:  

a) udostępnianie materiałów,  

b) oznaczanie obecności, 

c) przeprowadzanie głosowań, z tym że głosowanie tajne jest przeprowadzane w sposób 

gwarantujący głosującemu prawo do nieujawnienia swojej decyzji w danym głosowaniu, 

z zastrzeżeniem § 4 ust. 2a i § 9 ust. 4.”, 

b) w § 4: 

– ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Członek organu kolegialnego potwierdza swoją obecność na posiedzeniu w systemie, 

o którym mowa w § 1 ust. 5a, za pomocą indywidualnej karty identyfikacyjnej. 



 

W przypadku braku możliwości jej użycia, oznaczenia obecności dokonuje osoba 

prowadząca obsługę administracyjną danego posiedzenia.”, 

– po ust. 2 dodaje się ust. 2a i 2b w brzmieniu: 

„2a. W przypadku posiedzenia realizowanego przy użyciu środków komunikacji 

elektronicznej, o którym mowa w § 1 ust. 5, członek organu kolegialnego oznacza swoją 

obecność w systemie, o którym mowa w § 1 ust. 5a, z pominięciem wykorzystania 

indywidualnej karty identyfikacyjnej. 

2b. W przypadku braku możliwości zastosowania do obsługi przeprowadzenia 

posiedzenia systemu, o którym mowa w § 1 ust. 5a, członek organu kolegialnego 

potwierdza swoją obecność podpisem odręcznym na liście obecności.”, 

c) w § 9 ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„3. Głosowania, o których mowa w ust. 1 i 2, są przeprowadzane z wykorzystaniem 

systemu, o którym mowa w § 1 ust. 5a.  

4. W przypadku braku możliwości przeprowadzenia głosowań, o których mowa w ust. 1 i 2, 

z wykorzystaniem systemu, o którym mowa w § 1 ust. 5a, głosowania przeprowadzane są 

w sposób tradycyjny – przez podniesienie ręki w głosowaniach jawnych lub za pomocą 

papierowych kart w głosowaniach tajnych. Obliczeń głosów dokonuje komisja skrutacyjna 

powołana na czas kadencji organu kolegialnego. Skład komisji skrutacyjnej może być 

w razie potrzeby zmieniany lub uzupełniany przez organ kolegialny.”. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Senatu 

Rektor 

dr hab. inż. Jacek Wróbel, prof. ZUT 


	Uchwała nr 163 Senatu Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie z dnia 28 września 2023 r.
	zmieniająca uchwałę nr 75 Senatu ZUT z dnia 28 czerwca 2019 r.  w sprawie uchwalenia statutu  Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie
	§ 1.
	§ 2.


